REJILLAS ACÚSTICAS RSA
Las rejillas RSA fabricadas por SINTEC son
tomas o salidas de aire acústicas de profun-
didad reducida. El principio de funcionamiento
de una rejilla acústica es similar al de un
silenciador disipativo de celdilla paralela. En
las rejillas acústicas, las celdillas están
fabricadas con chapa perforada y se disponen

∙ Cabinas acústicas.
∙ Frío industrial.
∙ Equipos de ventilación de diversa índole.
REJILLAS ACÚSTICAS RSA
SINTEC SISTEMAS DE INSONORIZACIÓN PARA LA INDUSTRIA Y MEDIO AMBIENTE, S.L.
C/ Narcís Monturiol, Nave 1-A, Pol. Ind. Can Magre, Santa Eulàlia de Ronçana, Barcelona ( Spain)
Tel. +34 93 844 94 76    Fax. +34 93 844 94 78
600 mm           300 mm
Características técnicas
Atenuación en función de la profundidad
m/s 2,5 4,5 6,5 9,0
mm cda 0,6 2,0 4,2 7,9
Ancho Alto (m3/h) (m3/h) (m3/h) (m3/h)
RSA-600/5 500 600 1125 2025 2925 4050
RSA-600/10 1000 600 2250 4050 5850 8100
RSA-600/15 1500 600 3375 6075 8775 12150
RSA-600/20 2000 600 4500 8100 11700 16200
m/s 3,0 5,0 7,0 10,0
mm cda 0,6 1,7 3,4 6,9
Ancho Alto (m3/h) (m3/h) (m3/h) (m3/h)
RSA-800/5 500 800 1890 3150 4410 6300
RSA-800/10 1000 800 3780 6300 8820 12600
RSA-800/15 1500 800 5670 9450 13230 18900
RSA-800/20 2000 800 7560 12600 17640 25200
m/s 3,5 5,5 7,5 11,0
mm cda 0,5 1,8 3,3 7,1
Ancho Alto (m3/h) (m3/h) (m3/h) (m3/h)
RSA-1000/5 500 1000 2430 4455 6075 8910
RSA-1000/10 1000 1000 4860 8910 12150 17820
RSA-1000/15 1500 1000 7290 13365 18225 26730
RSA-1000/20 2000 1000 9720 17820 24300 35640
m/s 4,0 6,0 8,0 12,0
mm cda 0,7 1,6 2,9 6,5
Ancho Alto (m3/h) (m3/h) (m3/h) (m3/h)
RSA-1200/5 500 1200 3960 5940 7920 11880
RSA-1200/10 1000 1200 7920 11880 15840 23760
RSA-1200/15 1500 1200 11880 17820 23760 35640
RSA-1200/20 2000 1200 15840 23760 31680 47520
RSA-1400/5 500 1400 4680 7020 9360 14040
RSA-1400/10 1000 1400 9360 14040 18720 28080
RSA-1400/15 1500 1400 14040 21060 28080 42120
RSA-1400/20 2000 1400 18720 28080 37440 56160
RSA-1600/5 500 1600 5400 8100 10800 16200
RSA-1600/10 1000 1600 10800 16200 21600 32400
RSA-1600/15 1500 1600 16200 24300 32400 48600
RSA-1600/20 2000 1600 21600 32400 43200 64800
m/s 4,5 6,5 8,5 13,0
mm cda 0,7 1,4 2,4 5,7
Ancho Alto (m3/h) (m3/h) (m3/h) (m3/h)
RSA-1800/5 500 1800 6890 9950 13000 19890
RSA1800/10 1000 1800 13780 19900 26000 39780
RSA-1800/15 1500 1800 20670 29850 39000 59670
RSA1800/20 2000 1800 27560 39800 52000 79560
RSA-2000/5 500 2000 7700 11120 14540 22230
RSA-2000/10 1000 2000 15400 22240 29080 44460
RSA-2000/15 1500 2000 23100 33360 43620 66690
RSA-2000/20 2000 2000 30800 44480 58160 88920
caudal de aire
Pérdida de carga
caudal de aire
Velocidad de aire